1

平成 28年 3月 23日

各     位

銘柄名 Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャップド・コン

ポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラス

Ａ米ドル建受益証券

コード番号 1327（外国 ETF）

管理会社 ＢＮＰパリバ・インベストメント・パートナーズ・ルクセンブルグ

代表者名 チーフ・エグゼクティブ・オフィサー ステファン・ブルネ

上場代理人 BNPパリバ インベストメント・パートナーズ株式会社

問合せ先責任者 マーケティング本部 プロダクト・マネジメント部 谷下 明芳

（ＴＥＬ 0120-996-222）

当ファンドの受益証券の一部クラスの会社型 ETFへの移行

及び上場 ETFの償還請求に関するお知らせ

 Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャップド・コンポーネント35/20・ＴＨＥ

ＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦ（以下「当ファンド」といいます。）の管理会社であるＢＮＰ

パリバ・インベストメント・パートナーズ・ルクセンブルグ（以下「本管理会社」といいます。）

の取締役会は、当ファンドの移行対象クラス（下記2.をご参照下さい。）の受益者に対して会社型

ETFであるＢＮＰパリバ・イージーの受入対象クラス（下記2.をご参照下さい。）の投資証券を発

行することと引き換えに、移行対象クラスの資産及び負債の全てを受入対象クラスに移行させる

ことにより、移行対象クラスを清算せず終了させること（以下「本移行」といいます。）を、当フ

ァンドを代理して決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 東京証券取引所における上場ETFであるＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャッ

プド・コンポーネント35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証

券（以下「上場ETF」といいます。）は、本移行の対象ではありませんので、従来どおり売買を行

うことができます。当ファンドは、上場ETFを通じて引き続き存続します。

 また、本移行に伴い上場ETFの償還請求を実施しますので、併せて下記のとおりお知らせいたし

ます。

 なお、本移行に関してルクセンブルグにおいて本管理会社から受益者に対して行った通知（原

文）については、別紙1をご覧下さい。

2

記

1. 本移行の理由

譲渡性有価証券に関する同様の集団的投資手段の範囲内において既存の戦略を再配置するこ

とを通じ、また、受益者の利益を考慮して、本管理会社の指数連動ファンドの改善を図るもの

です。

2. 本移行の内容

Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡ

エネルギー＆メタル・キャップド・

コンポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・

イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦ

（当ファンド）の移行対象クラス

ＢＮＰパリバ・イージーの

受入対象クラス（会社型 ETF）

クラスＡユーロ（ヘッジ無し） UCIT ETF ユーロ

クラスＢユーロ（ヘッジ有り） トラック・プリヴィレッジ・RH・ユーロ

3. 日程

本移行は、2016年4月1日（金）に効力が発生します。

4. 上場 ETFの償還請求

本移行について異議を有する上場 ETF の受益者は、2016 年 3 月 23 日から 2016 年 3 月 24 日

までの間に、保有する上場 ETFを無料で償還するよう請求することができます。

償還請求に関しまして、株式会社証券保管振替機構（保振機構）の外国株券等保管振替決済

制度における実質受益者による手続等につき説明した書面を同社より受領いたしましたので、

別紙 2の通りお知らせいたします。

償還金額の決定方法等については、以下のとおりです。

保振機構からの償還権の行使書が、償還権が行使できる期間内の取引日（以下「評価日」と

いいます。）の午後 3時半（ルクセンブルグ時間）より前に、管理会社により受領された場合、

償還金額は、評価日の純資産価額となります。当該純資産価額は、評価日の終値（終値が入手

可能ではない場合には最終価格）に基づいて評価日の翌取引日に計算され、東京証券取引所で

は、評価日の翌々取引日に開示されます。償還金額は米ドルにて、管理会社より支払われます

が、保振機構の外国株券等保管振替決済制度における外国株券等実質受益者に対しては、保振

機構の規則に基づく受益権事務取扱機関である三菱 UFJ信託銀行株式会社を通して日本円に変

換され日本円で支払われます。

5. 今後の見通し

本移行は、上場 ETFの運用に重要な影響を与えるものではありません *。

* 本移行が上場 ETF の運用成績に与える影響に関する説明であり、将来の運用成績を保証す

るものではありません。

以 上

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

(The “Management Company”)

ACTING AS MANAGEMENT COMPANY OF THE COMMON FUND
S&P GSCI® ENERGY & METALS CAPPED COMPONENT 35/20 THEAM EASY UCITS ETF

(formerly named S&P GSCI® CAPPED COMPONENT 35/20 THEAM EASY UCITS ETF)

 (The « Common Fund »)

1

Share classes merger

Notice to unitholders of

S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF

_________________________________________________________________________

In the framework of the improvement of the BNP Paribas Investment Partners Luxembourg’s index tracking funds offer through the reallocation of existing strategies within

the same UCITS umbrella and on the grounds of unitholders’ interests, the Board of Directors of the Management Company BNP Paribas Investment Partners

Luxembourg (the “Management Company”) acting on behalf of the fund S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF (the

“Common Fund”), and the Board of Directors of the Luxembourg UCITS BNP Paribas Easy (the “Company”) decide, in accordance with Article 16 of the management

regulations of the Common Fund and the provisions of Article 32 of the Articles of Association of the Company, to dissolve without liquidation the Merging Classes (as

listed below) by transferring all of their assets and liabilities into the Receiving Classes in exchange for the issuance to their unitholders of new shares of the Receiving

Classes as follows.

The merger will be effective on Friday 1 April, 2016 (OTD).

Starting from this date, unitholders of the Merging Classes will become respectively shareholders of the correspondent Receiving Classes.

The Merging Classes cease to exist at the effective date of the merger.

The Receiving Classes are launched at the effective date of the merger.

The Common Fund will continue to exist through its class A USD, which is out of the scope of this merger. Indeed, the A USD unit class is registered and listed in Japan,

whereas the Company is not and does not intend to be registered and listed in this country.

別紙1

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

2

S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy

UCITS ETF

Merging Classes

BNP Paribas Easy

Receiving Classes

ISIN code Class
Main

Currency

Valuation

Currency
Sub-fund Class

Main

Currency

Valuation

Currency
ISIN code

LU0203243414 A Euro Unhedged-CAP EUR -
S&P GSCI® Energy & Metals

Capped Component 35/20

UCITS ETF

EUR-CAP
EUR - LU1291109616

LU0227566303 B Euro Hedged-CAP EUR -
S&P GSCI® Energy & Metals

Capped Component 35/20

Track Privilege

RH EUR-CAP
EUR - LU1291110036

The Merging registered unitholders will receive, in the Receiving Classes, the same number of registered shares, in a category and class registered in the same currency as the

units they have in the Merging Classes, based on an exchange ratio of one (1) unit of a Merging Class for one (1) share of the corresponding Receiving Class.The criteria

adopted for valuation of the assets will be the same as those used for the NAV calculation as described in the chapter “Net Asset Value” of the prospectus of the Common

Fund and in article 13.3 of its management regulations. In particular and to equally treat all the unitholders of the Common Fund, the transfer of assets and liabilities into the

Receiving Classes will be made on a prorate basis of the weight of each class of units in the Common Fund.

Following the merger, holders of units of the Merging Classes will become holders of shares of the Receiving Classes.

As a consequence, any shareholder will have a voting right at any general meetings of shareholders of the Company. Any decision taken during these general meetings will

bind all the shareholders of the Company, even those not taking part to the vote.

The last subscription, conversion and redemption orders in the Merging Classes will be accepted until the cut-off time on Thursday March 24, 2016. Orders received after this

cut-off time will be rejected.

All unitholders of the Common Fund who do not accept the merger may instruct redemption of their units free of charge until the cut-off time, on Thursday March 24, 2016.

Unitholders whose units are held by a clearing house are advised to enquire about the specific terms applying to subscriptions, redemptions and conversions made via this

type of Intermediary.

The differences of features between the Merging Fund (hosting the Merging Classes) and Receiving Sub-Fund (hosting the Receiving Classes):

a) Differences between both structures “S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF”, and “BNP Paribas Easy”:

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

3

 “S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF” is a common fund (fonds commun de placement – abbreviated to

“FCP”) while “BNP Paribas Easy” is an open-ended investment company (société d’investissement à capital variable – abbreviated to “SICAV”), both

being governed by the provisions of Part I of the Law of 17 December 2010 governing undertakings for collective investment as well as by Directive

2009/65.

 The NAV calculator of “S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF” is BNP Paribas Investment Partners

Luxembourg while the NAV calculator of “BNP Paribas Easy” is BNP Paribas Securities Services, Luxembourg Branch.

b) Differences between Merging Fund (and its Merging Classes) and Receiving Sub-Fund (and its Receiving Classes):

features
“S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM

Easy UCITS ETF” Merging Fund

“BNP Paribas Easy S&P GSCI®Energy&Metals Capped Component

35/20” Receiving Sub-fund

Investment

objective

The Fund's objective is to achieve a return comparable to the S&P GSCI

Energy & Metals Capped Component 35/20 TR Index (Bloomberg code:

SPGCNCT Index) - (the "Index").

As the Fund is index-based, its objective is to maintain a tracking deviation

in absolute terms between its Net Asset Value and the value of the Index

below 1 %.

The Fund seeks to replicate (with a maximum tracking error* of 1%) the

performance of the S&P GSC I® Energy & Metals Capped Component

35/20 (TR) Index (the "Index")

*The tracking error is a risk indicator that measures how closely a fund

tracks the performance of its reference index.

Investment

policy

The Fund will use a method consisting in the synthetic replication of the

Index. The exposure to the performance of the Index will be achieved by

way of entering into derivative transactions and/or instruments. In

particular, a synthetic replication of the relevant Index will imply the

conclusion of derivative transactions negotiated at arm's length with

counterparties. The Fund may be at any time fully or partially exposed to

one or more counterparties. In such hypotheses, appropriate mitigation

arrangements in compliance with applicable regulations will be

Investing in debt securities or cash (synthetic replication).

When investing in debt securities or cash, the performance is swapped

with the performance of the Index, generating counterparty risk.

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

4

implemented by the Management Company so as to reduce the

counterparty risk.

Specific Market

Risk

 Risks relating to the index

 Credit Risk

 Liquidity Risk

 Counterparty Risk

 Operational & Custody Risk

 Derivatives Risk

 Risk Linked to Equity Markets

 Interest Rate Risk

 Currency Risk

 Low Interest Rate Consequence

 Inflation Risk

 Taxation Risk

 Commodity Market Risk

 Market Risk

 Volatile Markets

 Futures and Swaps

 Investments in debt securities

 Nominee arrangements

 Conflict of Interests

 Risk linked to EPM Techniques

 Counterparty Risk

 Derivatives Risk

 Commodity Market Risk

 Tracking Error Risk

For an overview of generic risks, please refer to the Appendix 3 of Book I

of the prospectus of the Company.

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

5

Reference day for

Net Asset Value

date

Trading Day:

A day:

(i) that is a S&P GSCI® Business Day (as defined in the S&P GSCI®

Manual)

(ii) on which the exchanges on which all of the futures contracts included in

the Benchmark Index are traded are open for trading and such contracts

are available for trading; and

(iii) on which banks in Luxembourg are generally open for business.

Valuation Day:

Each open bank day in Luxembourg and subject to exceptions available in

the Book II of the prospectus.

It corresponds also to:

 Date attached to the NAV when it is published

 Trade date attached to orders

 With regards to exceptions in the valuation rules, closing date prices

used for the valuation of the underlying assets in the Sub-Funds’

portfolios

Fees of the

unit/share class

(Max.)

 “B Euro Hedged-Cap” unit class “Track Privilege RH EUR-Cap” share class

Taxe

d’abonnement
None 0.05%

Entry Costs 6% 3%

Conversion Costs None 1.5%

Exit Costs 6% None

On-going charges There is no difference between the OCR of the Merging unit class and the OCR of the Receiving share class

SRRI There is no difference between the SRRI of the Merging unit class and the SRRI of the Receiving share class

Characteristics of the “A Euro Unhedged” unit class and the “UCITS ETF EUR” share class are similar.

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société Anonyme

Registered Office: 33, rue de Gasperich, L-5826 Hesperange

RCS Luxembourg B-27.605

6

Any differences between the Merging Classes and the Receiving Classes not included in the above table are for clarification purposes only.

All expenses related to this merger will be borne by BNP Paribas Investment Partners Luxembourg, the Management Company, except for the Audit costs which will be

borne by the Merging Classes.

The merging operation will be validated by PricewarterhouseCoopers, Soctiété Coopérative, the auditors of the Merging and Receiving Classes.

As any merger, this operation may involve a risk of performance dilution. No rebalancing of portfolio will be required for this merger.

In accordance with the European Directive 2011/16 the Luxembourg authorities will report to the tax authorities in the state of residence of the Merging shareholders the total

gross proceeds from the exchange of shares in application of this merger.

For more tax advice or information on possible tax consequences associated with this merger, it is recommended that unitholders contact their local tax advisor or authority.

The amount that will be communicated to the national authority, which will be levied at the time the securities are merged, will be available on the website www.bnpparibas-

ip.com as soon as they are known.

The Annual and Semi-Annual Report and the legal documents of the Company and Common Fund, as well as the KIIDs of the Merging Classes and Receiving Classes, and

the Custodian and the Auditor reports regarding this operation are available upon request to the Management Company. The KIID of the Receiving Classes is also available

on the website www.bnpparibas-ip.com where unitholders are invited to acquaint with them.

The notice will also be communicated to any potential investor before any subscription.

Please refer to the Prospectus of the Company and Common Fund for any term or expression not defined in this notice.

Luxembourg, 22 February 2016

The Board of Directors

http://www.bnpparibas-ip.com/
http://www.bnpparibas-ip.com/
http://www.bnpparibas-ip.com/

別紙２

株式会社証券保管振替機構からのお願い

株式会社証券保管振替機構（保振機構）が運営する外国株券等保管振替決済制度におい

て、「Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャップド・コンポーネント 35/20・

ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証券」（銘柄コード：1327）

を保有する外国株券等実質受益者（実質受益者）のうち、今回の移行に異議を有し、償還

請求をされる方は、保振機構が実質受益者からの指示により現地に対して請求を行います

ので、本別紙の添付１の償還請求書に必要事項を御記入の上（記載方法につきましては、

添付２をご覧ください。）、当該請求書をお取引先の証券会社等へ御提出ください。

なお、本件の関連書類は、受益権事務取扱機関である三菱 UFJ 信託銀行株式会社に備置

されます。

償還権は、発行会社公表資料に記載のとおり、現地の 2016 年 3 月 24 日まで行使可能と

なりますが、保振機構が現地において行使するためには、同日正午（日本時間）までに行

使する旨の意思が保振機構へ到達する必要がございます。

お取引先の証券会社等への償還請求書の御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが間に

合わないこともございますので、御注意ください。

受益権事務取扱機関（連絡先）

〒137-8081

東京都江東区東砂七丁目 10 番 11 号

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 証券代行部

電話番号 0120-232-711

以 上

添付1

　御中

氏名

住所

電話番号

償還請求口数

償還請求書

平成　　年　　月　　日

(取引証券会社等名）

貴社取扱いのＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・
キャップド・コンポーネント35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴ
ＦクラスＡ米ドル建受益証券（銘柄コード：1327）について、平成
28年3月23日付で公表された「当ファンドの受益証券の一部クラ
スの会社型ETFへの移行及び上場ETFの償還請求に関するお
知らせ」に記載の移行に対し、異議がありますので、上記口数を
償還請求いたします。

＜保振機構からの御案内＞
償還権は、発行会社公表資料のとおり、現地の2016年3月24日まで行使可能となります
が、保振機構が現地において権利行使するためには、お取引先の証券会社等を通じ
て、2016年3月24日正午（日本時間）までに権利行使の意思が保振機構へ到達する必
要がございます。
お取引先の証券会社等への本請求書の御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが
間に合わないこともございますので、御注意ください。

印

添付2

※ご提出日をご記入下さい。

　御中

※お取引先の証券会社名等をご記入下さい。

氏名

住所

電話番号

償還請求口数

貴社取扱いのＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・
キャップド・コンポーネント35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴ
ＦクラスＡ米ドル建受益証券（銘柄コード：1327）について、平成
28年3月23日付で公表された「当ファンドの受益証券の一部クラ
スの会社型ETFへの移行及び上場ETFの償還請求に関するお
知らせ」に記載の移行に対し、異議がありますので、上記口数を
償還請求いたします。

＜保振機構からの御案内＞
償還権は、発行会社公表資料のとおり、現地の2016年3月24日まで行使可能となります
が、保振機構が現地において権利行使するためには、お取引先の証券会社等を通じ
て、2016年3月24日正午（日本時間）までに権利行使の意思が保振機構へ到達する必
要がございます。
お取引先の証券会社等への本請求書の御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが
間に合わないこともございますので、御注意ください。

※償還請求する口数をご記入下さい。

償還請求書

平成　　年　　月　　日

(取引証券会社等名）

※ご氏名をご記入の上、お取引先の証券会社等への届出印を押印してくださ
い。

※ご住所をご記入ください。

※ご連絡先となるお電話番号をご記入ください。

印

	会社型ETFへの移行_プレスリリース_NOT Final Draft_clean
	別紙1_BNPPEA_Transfer 2016.02.05_SP into BNPPAE_Notice_D5_clean (2)
	別紙2本文
	別紙2添付12